ДОГОВОР

безвозмездного оказания образовательных услуг

г. Ставрополь                                                                                                    «        »_____________  201  __ г.

Муниципальное бюджетное учреждение дополнительного образования Центр детского творчества Промышленного района г. Ставрополя, именуемый в дальнейшем ЦДТ, в лице директора Барановой Елены Викторовны, действующей на основании Устава и Лицензии на право осуществления образовательной деятельности по дополнительным программам (регистрационный № 4777 от 06 мая 2016г., выдана министерством образования Ставропольского края) с одной стороны,                                       и ________________________________________________________________________,именуемый                в дальнейшем ЗАКОННЫЙ ПРЕДСТАВИТЕЛЬ ОБУЧАЮЩЕГОСЯ, заключили следующий Договор.

1. ПРЕДМЕТ ДОГОВОРА

1.1.Обе стороны договариваются осуществлять процесс оказания образовательных услуг дополнительного образования по направлению__________________________________________________________________, у педагога дополнительного образования ________________________________________________________,
На _____ лет обучения для обучающегося ________________________________________________________

____________________________________________________________________________________________ в соответствии с действующим законодательством и локальными нормативно-правовыми актами ЦДТ.

1.1 ЦДТ осуществляет образовательный процесс обучающегося в соответствии с выбранной им образовательной программой, а ЗАКОННЫЙ ПРЕДСТАВИТЕЛЬ ОБУЧАЮЩЕГОСЯ обеспечивает для обучающегося условия по освоению им образовательной программы, выполнение действующего законодательства, законных требований ЦДТ и его локальных нормативно-правовых актов.

1.2 Отношение между сторонами в своей совместной деятельности строятся на взаимном доверии, взаимной поддержке и взаимном уважении.

2. ОБЯЗАННОСТИ СТОРОН

2.1. ЦДТ обязуется:

2.1.1. зачислить обучающегося в учебное объединение ЦДТ (если нет медицинских противопоказаний);

2.1.2. обеспечить  контингент педагогов, имеющих необходимую квалификацию и право на педагогическую деятельность;

2.1.3. представлять возможность обучающемуся получать за рамками образовательной программы дополнительные образовательные услуги, а также развивающие и физкультурно-оздоровительные услуги в соответствии с его пожеланиями и возможностями ЦДТ, в том числе и платные;

2.2 ЗАКОННЫЙ ПРЕДСТАВИТЕЛЬ ОБУЧАЮЩЕГОСЯ обязуется:

2.2.1. обеспечить обучающемуся необходимые условия для овладением стандартом образовательной программы;

2.2.2. обеспечить посещение обучающимся всех учебных занятий и плановых мероприятий;

2.2.3. обеспечить прибытие обучающегося в ЦДТ не позднее,  чем за 10-15 мин. до начала занятий;

2.2.4. обеспечить обучающегося одеждой и обувью (сменой обувью), необходимой для проведения всех видов занятий, предусмотренных образовательной программой;

2.2.5. обеспечивать соблюдение обучающимся Обязанностей обучающегося и Правил поведения в ЦДТ;

2.2.6. посещать родительские собрания и иные мероприятия для законных представителей обучающегося;

2.2.7. нести полную материальную ответственность за  причинение ущерба в соответствии с Законодательством Р.Ф.

2.2.8. в случае отсутствия обучающегося на занятии предоставлять в ЦДТ сведения, подтверждающие уважительную причину пропусков занятий обучающимся, в день выхода на занятия;

2.2.9. обеспечивать своевременное прохождение всех необходимых медицинских осмотров обучающимся;

2.2.10. уважительно и корректно относиться ко всем участникам образовательного процесса и сотрудникам;

2.2.11. соблюдать пропускной режим;

2.2.12. выполнять Устав и иные нормативно-правовые акты ЦДТ, требования администрации и решения коллегиальных органов управления.

2.3. ЗАКОННЫЙ ПРЕДСТАВИТЕЛЬ ОБУЧАЮЩЕГОСЯ разрешает:

2.3.1. проводить все виды образовательного, профориентационного, психологического тестирования обучающегося осуществляемого в рамках учебного плана и плана работы ЦДТ;

2.3.2. проводить с обучающимся профилактическую работу по здоровому образу жизни, формированию и развитию навыков личной гигиены, а также оказывать первую медицинскую помощь по жизненным показаниям;

2.3.3. участвовать в фото, видео, и аудио съемках обучающегося в процессе его участия в репетиционных, концертных, праздничных и других тематических мероприятиях ЦДТ (в случае несогласия – предоставить в течение трех дней письменный отказ от ее проведения);

3. ПРАВА СТОРОН

3.1. ЦДТ имеет право:

3.1.1. контролировать все виды деятельности обучающегося во время учебно-воспитательного процесса;

3.1.2. контролировать выполнение обучающимся Правил поведения, других внутренних нормативно-правовых актов;

3.1.3. В случае несоблюдения Законным представителем обучающегося или самим обучающимся Правил поведения или других внутренних нормативно-правовых актов, условий настоящего договора ЦДТ оставляет за собой право в одностороннем порядке исключить обучающегося с уведомлением Законного представителя;

3.1.4. контролировать выполнение обязанностей обучающегося и Законного представителя обучающегося по данному договору.

3.2. ЗАКОННЫЙ ПРЕДСТАВИТЕЛЬ имеет право:
3.2.1. знакомиться с Уставом учреждения, локальными актами регламентирующими организацию образовательного процесса;

3.2.2. выбирать образовательную программу обучения;

3.2.3 защищать законные права и интересы ребенка;

3.2.4. присутствовать на педагогических советах и принимать участие в случае, когда разбирается вопрос о поведении их ребенка; выражать своё мнение, а также вносить предложения по улучшению работы с обучающимися;

3.2.5.  знакомиться с ходом и содержанием образовательного процесса, с итогами аттестации обучающихся;

3.2.6. участвовать совместно с детьми в массовых мероприятиях ЦДТ с согласия администрации;

3.2.7. принимать участие в управлении ЦДТ, т.е. избирать и быть избранными в Совет учреждения, Попечительский совет, родительский комитет, другие органы самоуправления учреждения;

3.2.8. вносить добровольные пожертвования на развитие ЦДТ.

4. ПОРЯДОК ОРГАНИЗАЦИИ ЗАНЯТИЙ

4.1. Порядок обучения в ЦДТ определяется действующим законодательством РФ;

4.2. Часовая нагрузка в неделю определяется санитарно-гигиеническими требованиями;

4.3. Расписание занятий, составленное в соответствии с учебным планом и санитарно-гигиеническими требованиями, утверждается директором ЦДТ.

5. УСЛОВИЯ РАСТОРЖЕНИЯ ДОГОВОРА

5.1. Настоящий договор расторгается при выбытие обучающегося из ЦДТ.

5.2. Настоящий договор, может быть расторгнут в случае, если одна из сторон заявила о его расторжении.

6. ОТВЕТСТВЕННОСТЬ

6.1. В случае неисполнения или ненадлежащего исполнения сторонами обязательств по настоящему договору они несут ответственность, предусмотренную Гражданским Кодексом Российской Федерации, Кодексом об административных правонарушениях Российской Федерации, Законами Российской Федерации «О защите прав потребителей», и иными нормативными правовыми актами.

7. СРОК ДЕЙСТВИЯ ДОГОВОРА И РЕКВИЗИТЫ СТОРОН

7.1. Договор действует со дня его подписания и в течение времени, необходимого для освоения образовательной программы и окончания курса обучения.

7.2. Договор составлен в 2-х экземплярах, имеющих одинаковую силу, по одному для каждой из сторон.
7.3. Внесение изменений в название учреждения  не влияет на  условия настоящего договора.
С Уставом, лицензией, нормативными документами  ознакомлен (а)____________________________

На предоставление персональных  данных согласен (а), не согласен(а) ___________________________
8. ЮРИДИЧЕСКИЕ АДРЕСА И ПОДПИСИ СТОРОН
«МБУ ДО ЦДТ»                                                       «Законный представитель обучающегося»

Муниципальное бюджетное
учреждение
                                                   Ф.И.О. _______________________________________

дополнительного образования    Центр                         _____________________________________________

детского творчества Промышленного района               _____________________________________________

г. Ставрополя

ОГРН:        1022601968267
                                      Ф.И.О. ребенка________________________________
Юридический адрес:  355044, г. Ставрополь,              ______________________________________________
проспект Юности, 20.

телефон/факс: 39-09-91;  39-72-19                                ______________________________________________

Иные реквизиты: ИНН    2635036370                          _______________________________________________

     КПП    263501001
 Прописан по адресу:_____________________________
Директор  ЦДТ                                                               _______________________________________________
________________  Баранова Елена Викторовна    ____________________________________________
МП                                                                                    Подпись __________________________________